
Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 1 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ARQUITETURA 
DE SOFTWARE PARA O CENTRO DE PESQUISA EM INFORMÁTICA (CEPEIN) 
 

Na data de 03 de outubro de 2024, às nove horas, trinta minutos e zero segundo, a 
Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 

 
Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em 
epígrafe. Inicialmente a Pregoeira abriu a sessão pública em atendimento às 
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase 
de lances. 
 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira procedeu à 
análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 2 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a 
selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços 
propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a 
seguir: 
 

38.400,00 
0,00 

 

MENSAGENS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 3 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 4 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 5 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 6 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o 

 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 

 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 7 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

 

 
HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  declarado vencedor e não tendo havido qualquer 
manifestação de intenção de recurso pelo representante presente, a Sra. Pregoeira 
adjudicou o os itens do pregão à empresa: 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Hilário Vetore Neto 
(autoridade competente) para homologação. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos 
presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a 
Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos 
seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, a Sra. 
Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, 
que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso 
manifestada. 
 

 

OCORRÊNCIAS 
Houve um erro no sistema e a equipe de apoio não conseguiu ter acesso aos 
documentos de habilitação do licitante, portanto a Sra. Pregoeira precisou solicitar 
novamente via chat. 
 
ENCERRAMENTO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

Página 8 de 8 

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam 
na lista: 

  

 38.400,00 

Unidad
e 

Quantidad
e 

38.400,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente 
com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 

 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

T
A

LI
A

 J
A

LO
R

E
T

T
O

 S
A

B
IN

O
, J

O
Ã

O
 C

A
R

LO
S

 V
IN

H
A

T
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 C

A
M

IL
A

 M
A

N
F

IO
 S

P
E

R
A

N
D

IO
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
em

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
C

3B
-9

9C
9-

F
F

87
-8

E
F

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5C3B-99C9-FF87-8EFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NATALIA JALORETTO SABINO (CPF 454.XXX.XXX-99) em 03/10/2024 14:24:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO CARLOS VINHATO BATISTA DA SILVA (CPF 411.XXX.XXX-83) em 03/10/2024 14:45:39

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAMILA MANFIO SPERANDIO DE SOUZA (CPF 447.XXX.XXX-62) em 03/10/2024 14:49:48

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/5C3B-99C9-FF87-8EFE


